
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

080101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:30:49Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 148
05-03-2025

Ver Decreto
N° 21

22-01-2025

Ver Decreto
N° 161

13-03-2025

Ver Decreto
N° 252

27-03-2025

Ver Decreto
N° 321

16-04-2025

Ver Decreto
N° 476

19-05-2025
TOTAL INGRESOS -312.693 147.162 832.362

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL -312.693 147.162 205.521
01 Libre -312.693 147.162 205.521

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 626.841
TOTAL GASTOS -312.693 147.162 832.362

21 GASTOS EN PERSONAL -156.534
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -147.162 147.162
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
003 Consejo Fiscal Autónomo
005 Comisión Nacional de Evaluación y Productividad
006 Comisión remuneraciones - Art.38 bis. CPR.

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -8.997
06 Equipos Informáticos -8.997

34 SERVICIO DE LA DEUDA 832.362
07 Deuda Flotante 832.362

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0161_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0321_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0476_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
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N° 370
06-05-2025

Ver Decreto
N° 419

14-05-2025

Ver Decreto
N° 522

29-05-2025

Ver Decreto
N° 520

29-05-2025

Ver Decreto
N° 556

06-06-2025

Ver Decreto
N° 850

28-08-2025
TOTAL INGRESOS 15.400 41.492 118.483

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 14.574
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 14.574

09 APORTE FISCAL 15.400 26.918 118.483
01 Libre 15.400 26.918 118.483

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 15.400 41.492 118.483

21 GASTOS EN PERSONAL -12.806
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 118.483
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 54.298

03 Prestaciones Sociales del Empleador 54.298
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.400

03 A Otras Entidades Públicas 15.400
003 Consejo Fiscal Autónomo 15.400
005 Comisión Nacional de Evaluación y Productividad
006 Comisión remuneraciones - Art.38 bis. CPR.

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0419_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0520_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0556_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0850_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1178
07-11-2025

Ver Decreto
N° 1350

05-12-2025

Ver Decreto
N° 1413

15-12-2025

Ver Decreto
N° 1267

19-11-2025

Ver Decreto
N° 1404

17-12-2025

Ver Decreto
N° 1504

17-12-2025
TOTAL INGRESOS 69.510 143.000 941.484 93.001

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 109.664
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 74.362
99 Otros 35.302

09 APORTE FISCAL 69.510 143.000 941.484 -18.884
01 Libre 69.510 143.000 941.484 -18.884

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 2.221
10 Ingresos por Percibir 2.221

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 69.510 143.000 941.484 93.001

21 GASTOS EN PERSONAL 941.484
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 191.063 243.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -121.553 -100.000

03 A Otras Entidades Públicas -121.553 -100.000
003 Consejo Fiscal Autónomo -61.553
005 Comisión Nacional de Evaluación y Productividad -100.000
006 Comisión remuneraciones - Art.38 bis. CPR. -60.000

25 INTEGROS AL FISCO 111.885
99 Otros Integros al Fisco 111.885

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA -18.884
07 Deuda Flotante -18.884

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1350_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1404_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1504_TR.pdf
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